ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND    Tuy Phước, ngày       tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH

V    ệc    ch c      V  c   r   n h  ện T   Phước năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 21/6/2022 của UBND huyện về

việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình Bảo tồn và Phát huy bền vững giá

trị di sản văn hóa Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện; Quyết định

số 1307/QĐ-UBND ngày 14/03/2024 của UBND huyện về việc ban hành Danh

mục nhiệm vụ trọng tâm của các cơ quan, đơn vị thuộc huyện để thực hiện kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, UBND huyện Tuy Phước ban hành Kế

hoạch tổ chức giải Võ cổ truyền huyện Tuy Phước năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo

gương Bác Hồ vĩ đại”. Thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79

năm Cách mạng tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hoà XHCN

Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024). Nhằm đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa

thể thao của nhân dân, tạo không khí phấn khởi, góp phần thực hiện thắng lợi

các nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội huyện nhà trong năm 2024.

- Động viên thúc đẩy phong trào tập luyện Võ cổ truyền trong Nhân dân,

nhất là tầng lớp thanh thiếu niên, nhằm rèn luyện thân thể, bảo tồn và phát huy

truyền thống văn hóa - thể thao của dân tộc, quảng bá hình ảnh, nét đẹp của huyện

Tuy Phước đến mọi tầng lớp Nhân dân trong và ngoài địa phương. Kiểm tra đánh

giá chất lượng đào tạo lực lượng võ sinh của các Võ đường trong huyện, qua thi

đấu phát hiện những vận động viên xuất sắc tuyển chọn thành lập đội tuyển tham

gia các giải võ thuật do tỉnh tổ chức.

 2. Yê  cầ

- Tổ chức chặt chẽ, nghiêm túc, mang màu sắc võ thuật dân tộc, đảm bảo

công bằng, chính xác; an toàn tuyệt đối, tiết kiệm, hiệu quả cao, chống mọi biểu

hiện tiêu cực trong thi đấu, thực hiện đúng các quy định của Điều lệ Giải và

Luật thi đấu hiện hành.

- Các đơn vị, cá nhân tham dự giải chấp hành nghiêm chỉnh các quy định

của Điều lệ; thể hiện tinh thần thượng võ, tránh cục bộ địa phương, gây ảnh hưởng

đến phong trào tập luyện võ thuật.

- Ban Tổ chức, giám định, trọng tài điều hành đúng luật, đảm bảo tính

công bằng, chính xác.

 II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Nộ  d n   h  đấ , đố   ượn   ham dự (có Điều lệ riêng).

 2. Thờ    an, địa đ ểm: Dự kiến từ ngày 14/06/2024 đến ngày 16/06/2024,

tại Trung tâm VH-TT-TT huyện.

 III. KINH PHÍ

Kinh phí tổ chức được cân đối từ ngân sách năm 2024 và huy động các

nguồn lực vận động xã hội hóa.

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ph n  Văn h a  à Thôn    n h  ện

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch

này.

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo UBND huyện.

- Thành lập và phân công nhiệm vụ thành viên BTC Giải.

- Phối hợp với Trung tâm VH - TT - TT huyện, Hội Võ thuật huyện triển khai

thực hiện Kế hoạch này.

- Chỉ đạo các Đài Truyền thanh cơ sở tuyên truyền Nhân dân trên địa bàn

đến xem và cổ vũ.

2. Tr n   âm Văn h a - Thông tin - Thể  hao h  ện

- Là cơ quan Thường trực, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành và

UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, kiểm tra,

đôn đốc, hỗ trợ chuyên môn trong công tác chuẩn bị, tổ chức tại các địa phương.

 - Xây dựng Điều lệ Giải Võ cổ truyền huyện Tuy Phước năm 2024.

 - Phối hợp với Hội Võ thuật huyện thực hiện công tác tổ chức chuyên môn,

liên hệ mời, điều động lực lượng Giám định, Trọng tài điều hành tại Giải.

- Thành lập Tổ trọng tài, giám định điều hành Giải.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ và các điều kiện tốt nhất

phục vụ công tác tổ chức Giải; nội dung chương trình Lễ Khai mạc, Bế mạc Giải

và trao thưởng.

 - Thực hiện công tác trang trí tại điểm tổ chức thi đấu, trang trí trực quan

(panô, băng rôn, cờ, phướn…) trên các trục đường chính.

- Tham mưu UBND huyện phát hành Giấy mời đại biểu đến tham dự Lễ

Khai mạc, Bế mạc.

- Dự trù kinh phí tổ chức Giải trình UBND huyện phê duyệt.

 - Phối hợp với Ph ng GDĐT huyện chỉ đạo các Trường Tiểu học và THCS

tuyển chọn VĐV tham gia đầy đủ các nội dung thi đấu.

- Thông tin tuyên truyền về giải, thông báo để bà con Nhân dân trong huyện biết,

đến xem và cổ vũ.

3. Hộ  V   h ậ  h  ện

- Phối hợp với Trung tâm VH - TT - TT huyện triển khai thực hiện Kế hoạch

này.

- Chỉ đạo các câu lạc bộ võ thuật, các võ đường tổ chức tập luyện tham gia

Giải; phối hợp với các xã, thị trấn, các Trường học trong huyện tuyển chọn VĐV

tham gia tại giải;

- Tổng hợp danh sách trọng tài giám định có chuyên môn cao của môn đối

kháng, đối luyện gửi về Trung tâm VH - TT - TT huyện để thành lập Tổ trọng tài,

giám định, giám khảo.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch h  ện

- Thẩm định dự toán, tham mưu UBND huyện bố trí nguồn kinh phí theo

đúng quy định.

- Hướng dẫn Trung tâm VH - TT - TT huyện thực hiện công tác tài chính

trong tổ chức và thanh quyết toán kịp thời.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn trong việc bố trí ngân sách thực hiện

hằng năm, đảm bảo kinh phí tham gia đầy đủ các nội dung trong Kế hoạch của

huyện.

5. Ph n  G  o dục  à Đào  ạo h  ện

Chỉ đạo các trường TH, THCS cử lực lượng vận động viên tham gia các nội

dung thi đấu theo Điều lệ giải. Tạo điều kiện tốt nhất cho học sinh, giáo viên tham

gia các đội tuyển thi đấu đạt thành tích tốt nhất tại giải.

6. Côn  an h  ện

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện và các cơ quan liên quan

xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm đảm bảo an toàn về an ninh, chính trị, trật

tự xã hội, an toàn giao thông, an toàn cháy nổ trong những ngày tổ chức Giải.

7. Tr n   âm Y  ế h  ện

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện trong việc bố trí nhân

viên y tế trực, chủ động phương tiện và một số cơ số thuốc phục vụ các hoạt động

trong những ngày tổ chức Giải.

 . C c ph n ,  an c  l ên q an

Chủ động phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện triển khai các nội dung

liên quan đến đơn vị mình theo Kế hoạch.

9. UBND c c xã,  hị  rấn

Phối hợp với Trung tâm VH -TT-TT huyện, Hội Võ thuật huyện và các cơ

quan liên quan tổ chức tuyển chọn VĐV tập luyện và thi đấu, đảm bảo kinh phí

tham gia đầy đủ các nội dung theo Kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Võ cổ truyền huyện Tuy Phước năm 2024;

yêu cầu Thủ trưởng các ph ng, ban, đơn vị liên quan của huyện triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương báo cáo về UBND huyện (thông qua Trung tâm VH-

TT-TT huyện) để xử l  kịp thời./.

Nơi nhận:
- Sở VH&TT (B/c);

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- Hội Võ thuật huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

N   ễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T09:18:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-03T15:10:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T15:40:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:22:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:22:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-03T16:22:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!